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WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE 

Muzeum Krakowa 

– Formula  coronandi regis – spacer tematyczny dla młodzieży i dorosłych. Przemierzając ulice Starego Miasta 

uczestnicy dowiedzą się jak wyglądały fety koronacyjne w dawnym Krakowie. Usłyszą opowieści o królewskich 

przejazdach, koronacjach, hołdach i innych uroczystościach uświetnionych osobą władcy. Prowadzący: Adrian Tylek 

(Muzeum Krakowa). Czas spaceru: 90 min, godz. 11.00, miejsce zbiorki: Barbakan. Zapisy: a.tylek@muzeumkrakowa.pl. 

Limit miejsc: 30 osób  

– oprowadzanie dla rodziców z dziećmi (od 6 lat) po Muzeum w Krzysztoforach.  Uczestnicy dowiedzą się czym były 

insygnia koronacyjne, przymierzą replikę królewskiej korony hełmowej, wezmą w swe ręce kopię jabłka i Szczerbca – 

miecza koronacyjnego królów polskich. Dzięki obiektom znajdującym się na wystawie stałej „Kraków od początku, bez 

końca” poznają także historię wybranych władców, takich jak:  Bolesław Chrobry, Kazimierz Wielki, Jadwiga 

Andegaweńska, czy Władysław Jagiełło poszerzoną o historię Królewskiego Stołecznego Miasta Krakowa i jego roli jako 

siedziby władców. Dla młodszych uczestników wydarzenia zostanie przygotowana karta pracy do wykonania zadań 

w prezentowanym temacie, która utrwali nabytą podczas oprowadzania wiedzę. Czas trwania: 60 min., godz. 13.00. 

Prowadzący: Tomasz Karżewicz (Muzeum Krakowa). Zapisy: t.karzewicz@muzeumkrakowa.pl.  Limit miejsc: 25.  

Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży 

 – „Szlakiem Tysiąclecia Korony Polskiej” – gra terenowa, która polega na przemierzaniu przez grupę (rodzinę) po 

obszaru wyznaczonego przez mapę zawartą w karcie gry. Karta zawiera zadania polegające na rozszyfrowaniu 

wiadomości, odnalezieniu obiektu umieszczonego na zdjęciu, odnalezieniu informacji o osobach, wydarzeniach 

i zabytkach, które zawarte zostały na tablicach pamiątkowych, pomnikach itp. Grupie towarzyszyć będą dwaj 

licencjonowani przewodnicy. Przewidziany czas to 2 h (ok. godz. 11.00, jedna tura). Miejsce zbiórki: Scena SCKM, ul. 

Wietora 15. Limit miejsc: 12 rodzin (kilkuosobowych grup). Zgłoszenia do 6 czerwca. Zapisy: 

a.lewinska@sckm.krakow.pl 

Krakowskie Biuro Festiwalowe oraz Towarzystwo KRAM Sukiennice 

– Spacery tematyczne spod magistratu do serca miasta, czyli na krakowski Rynek Główny, które poprowadzi krakowska 

przewodniczka – Alicja Stępień. Uczestnicy odwiedzą najciekawsze miejsca największego placu średniowiecznej Europy. 

Zatrzymają się na „Przystanku Sukiennice”, gdzie spotkają się przedstawicielami samorządu kupieckiego Sukiennic, 

skorzystają z poczęstunku i odwiedzą kupców na kramach. Będzie to okazja do ciekawych rozmów, zadawania pytań, 

poznania wielu ciekawostek o tym niezwykłym miejscu, związanym od stuleci z krakowskim handlem i rzemiosłem. 

Limit miejsc: 20. Bezpłatne wejściówki do pobrania od 2 czerwca na stronie www.kbfbilety.pl oraz w miarę 

dostępności miejsc krótko przed spacerem. Godziny spacerów: godz. 14.00 i 16.00, miejsce zbiórki – stoisko KBF przy 

Pawilonie Wyspiańskiego 

Wydział ds. Turystyki oraz przewodnicy miejscy PTTK  

 – „Kobiety, które tworzyły Kraków” – spacer tematyczny, podczas którego przewodniczka Anna Stępień zabierze 

uczestników do miejsc związanych z postaciami wybitnych krakowianek, które walczyły o uzyskanie praw wyborczych 

kobiet, a następnie działały we władzach miasta na przestrzeni lat. To także opowieść o kobietach – żonach i córkach 

polskich władców, które niejednokrotnie miały istotny wpływ na podejmowane przez swoich mężów i ojców decyzje. 

Początek spaceru: godz. 12.00, miejsce zbiórki – stoisko KBF przy Pawilonie Wyspiańskiego. Zapisy na stronie 

kologrodzkie.pl oraz w miarę dostępności miejsc krótko przed spacerem. Limit miejsc: 30 osób. 

https://kologrodzkie.pl/

